Olerum in janua vocatis et rogatis. 

DOCUMENTO XLI. 

Giovanni Gaggini (detto Campione) in presenza del Vicario della Signoria libera il proprio figlio Andrea dal vincolo della patria 

potestà a tenore degli Statuti della Repubblica Genovese. 

Anno 1484 — 23 Dicembre. 

Archivio di Stato in Genova. Atti Not. Cristoforo Rattone. — Fogliazzo 2, 1475-89. 

In Nomine Domini Amen: Johannes de Campionibus Q. Andree constitutus in jure et in presentia 

egregii D. Vicarii Salle superioris magnifici D. Residentis Potestacie Janue audita requisitione in presentia dicti 

D. Vicarii facta verbo per Andream de Campionibus filium dicti Johannis requirentem cum instancia ab ipso 

emancipari et ejus paterna potestate liberari et relaxari ita quod de cetero possit et valeat emere vendere 

cedere et contrahere et facta sua facere in judicio et extra actestari (sic) et codicilari et demum omnia alia 

et singula facere quas (sic) quilibet pater familias et homo sui juris facere potesti annuens diete requisitioni 

tamquam juste et rationi consone ac eidem acquiescens omni jure via modo et forma quibus melius potuit et 

potest dictum Andream presentem et humiliter requierentem emancipavit et emancipat ac ipsum liberavit et 

tenore presentium liberat ac relaxavit et relaxat a paterna potestate et vinculo servitutis paterne ita et taliter 

quod dictus Andreas de cetero possit et valeat emere vendere ccntrahere ac se obligari ac testari et codicilari 

et quascumque obligaciones facere et demum omnia alia et singula facere que quilibet pater familias et homo 

sui juris facere potest et in precium ejusmodi emancipationis presenti ali ter et ejus certa scientia donavit dicto 

Andree omne peculium per eum hactenus acquisitum ita quod de ipso disponere possit absque ipsius Johannis 

consensu; promittens quoque dictus Andreas mihi notario infrascripto tamquam persone publice officio publico 

stipulanti et recipienti nomine et vice Communis Janue non ire in cursum intra terminum Statuti et secundum 

formam Capitulorum civitatis Janue.Actum Janue in caminata domus commensalis dicti D. Vicarii sita 

in carrubeo nobilium de Auria : Anno Dom: Nativ. MCCCCLXXXIIII Indictione secunda secundum Janue 

cursum die Javis XXIII Decembris in Vesperis: presentibus testibus Antonio de Manfredis... Johannis et 

Petro Benedicto de Campiono scultore lapidum. 

DOCUMENTO XLII. 

Distinta di diversi pagamenti fatti a Giovanni Gaggini da Campione per marmi impiegati nella trasformazione ed ampliamento del